
 

                                                                                                                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠ.Υ.ΜΕ.  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ  

  
ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικών και οικονομικών 

προσφορών του υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 43878/3721/30-05-2019 [ΑΔΑ: ΨΕΥ7465ΧΘΞ-ΦΝΦ / 
ΑΔΑΜ:19PROC005035306] συνοπτικού  διαγωνισμού, σε ευρώ, με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, για την επιλογή Αναδόχου 
που θα αναλάβει την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού των κτηρίων : α) του Τομέα 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Ανατολικής Αττικής, επί της Λεωφόρου 
Μαραθώνος, 24ο χλμ, στη Ραφήνα, και β) του Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Δυτικής Αττικής, επί της οδού Κοραή 14, στα Μέγαρα, για το χρονικό διάστημα 
από την υπογραφή της σύμβασης μέχρι και 31/12/2019, προϋπολογισθείσας δαπάνης δέκα 
χιλιάδων (10.000,00) ευρώ, (χωρίς ΦΠΑ), [Διακήρυξη 08/2019]. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  
 
1.1 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.2 του ν. 2859/00 (ΦΕΚ 248/Α΄/07-11-2000) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.3 του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α). 
1.4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
1.5 του ν. 3886/2010 (ΦΕΚ 173/A) «Δικαστική Προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων…», 
όπως τροποποιήθηκε με το αρθρ. 63 του ν. 4055/2012 (ΦΕΚ51/Α). 
1.6 του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση». 
1.7 του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α΄/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ». 
1.8 του ν. 4129/2013 (ΦΕΚ 52/Α’/28-02-2013) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο». 

Ταχ. Δ/νση : Αναστάσεως & Τσιγάντε   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

Ταχ. Κώδικας  : 101 91 - Παπάγου    [ΑΔΑ: ΩΟΣΔ465ΧΘΞ-ΤΞΧ] 

Πληροφορίες : Χαρ. Ξένος  
Τηλέφωνο : 213 1308260  
Fax 
Ε-mail 

: 
: 

213 1308392 
h.xenos@yme.gov.gr 

 

Παπάγου, 04 - 07 - 2019 
Αριθμ.  Πρωτ.             ΕΞΑΙΡ. 
 50715/4505             ΕΠΕΙΓΟΝ 
        



1.9 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α΄/23-07-2013) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν.4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.10 του άρθρου 9 της παρ. 4β του ν. 4205/2013 (ΦΕΚ 242/Α΄/06-11-2013) «Ηλεκτρονική επιτήρηση 
υπόδικων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.11 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.12 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.13 του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
1.14 Τα άρθρα 100 παρ. 4, 103 και 105 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.15 του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/04-11-2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης …».  
1.16 του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 
1.17 του π.δ. 123/2017 (ΦΕΚ 151/Α΄/12-10-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών». 
 

2. Τις αποφάσεις με αριθμούς: 

 

2.1 2/51557/0026/2001 (ΦΕΚ Β’ 1209) του Υπουργού Οικονομικών «Περί καθορισμού επιτοκίου των 
προκαταβολών για προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 
2.2 ΚΥΑ Π1/2380/2012 (ΦΕΚ 3400/Β΄/20-12-2012) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 
2.3 Οικ. 509/11/03-01-2017 (ΦΕΚ 61/Β΄/19-01-2017) του Υπουργού Οικονομικών, της Υπουργού 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Αναδιοργάνωση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4438/2016 (Α' 220)». 
2.4 Οικ. 20871/21.03.2017 (ΦΕΚ 153/ΥΟΔΔ/29-03-2017) του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών με την οποία διορίστηκε ο Αθανάσιος Βούρδας του Χρήστου στη θέση του 
Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 
2.5 Οικ. 268/29-05-2017 (ΦΕΚ 1911/Β΄/01-06-2017) του Υπουργού και της Υφυπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού”, 
κατά περίπτωση στους: Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Μεταφορών, Γενικό Γραμματέα Υποδομών και 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων του 
Υπουργείου καθώς και στο Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ». 
 

Και λαμβάνοντας ειδικότερα υπόψη: 

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ  οικ.: 39829/3242/ΠΔΕ/20-05-2019 Πρωτογενές Αίτημα [ΑΔΑΜ :  
19REQ004989630] με θέμα την επιλογή Αναδόχου που θα αναλάβει την παροχή  υπηρεσιών καθαρισμού 
των κτηρίων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών : α) του Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών Ανατολικής Αττικής, επί της Λεωφόρου Μαραθώνος, 24ο χλμ, στη Ραφήνα, και 
β) του Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Δυτικής Αττικής, επί της οδού Κοραή 
14, στα Μέγαρα, για το χρονικό διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης μέχρι και 31/12/2019, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης δέκα χιλιάδων 10.000,00 ΕΥΡΩ, (χωρίς ΦΠΑ).   
4. Τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών       
οικονομικού έτους 2019, ΕΕ 2014ΣΕ57100008 ΣΑΕ 0571.  
5. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 43878/3721/30-05-2019, Διακήρυξη 08/2019, [ΑΔΑΜ: 19PROC005035306] του 
συνοπτικού διαγωνισμού, με αντικείμενο την επιλογή Αναδόχου που θα αναλάβει την παροχή 
υπηρεσιών καθαρισμού των κτηρίων : α) του Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 



Καταστροφών Ανατολικής Αττικής, επί της Λεωφόρου Μαραθώνος, 24ο χλμ, στη Ραφήνα, και β) του 
Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Δυτικής Αττικής, επί της οδού Κοραή 14, στα 
Μέγαρα, για το χρονικό διάστημα από 15/06/2019 μέχρι και 31/12/2019, προϋπολογισθείσας δαπάνης 
δέκα χιλιάδων 10.000,00 ΕΥΡΩ, (χωρίς ΦΠΑ).  

6. Τις υποβληθείσες προσφορές των παρακάτω τεσσάρων (4) συμμετεχόντων επιχειρήσεων : α) FANTASY 
CLEANING SERVICE, β) 3G FACILITIES – SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, γ) SVA ΑΦΟΙ ΣΙΔΕΡΗ  I.K.E. και δ) 
IRIS CLEAN O.E. 

7. Το από 24-06-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Δικαιολογητικών συμμετοχής – Τεχνικών και 
Οικονομικών προσφορών του ως άνω Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή : 

α) Αποσφράγισε και αξιολόγησε (14-06-2019) τους τέσσερις (4) υποφακέλους  «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» των υποψηφίων εταιρίων και διαπίστωσε ότι είναι πλήρεις και 
σύμφωνα με όσα ορίζονται στη διακήρυξη και έγιναν αποδεκτές.  

β) Αποσφράγισε και εξέτασε (14-06-2019) τις κατατεθείσες οικονομικές προσφορές και αφού  
διαπίστωσε τη συμφωνία τους με τις συγκεκριμένες απαιτήσεις της διακήρυξης, όπως αυτές 
αναφέρονται στο παράρτημα ΙΙ αυτής, η Επιτροπή εν συνεχεία συνέταξε τον ακόλουθο πίνακα κατάταξης 
κατά σειρά οικονομικότερης προσφοράς, ως ακολούθως : 

 

Α/
Α 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΕΥ 
Φ.Π.Α. 

(€) 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ % 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝ
Η ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ 
Φ.Π.Α. (€) 

1 IRIS CLEAN O.E. 5.873,00 41,27 7.282,52 

2 FANTASY CLEANING SERVICE 6.980,00 30,20 8.655,20 

3 SVA ΑΦΟΙ ΣΙΔΕΡΗ  I.K.E. 7.734,00 22,66 9.590,16 

4 
3G FACILITIES – SERVICES 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

9.595,16 4,05 11.898,00 

 
 
γ) Εισηγείται, με βάση το κριτήριο κατακύρωσης της υπ’ αριθμ. 8/2019 διακήρυξης, να κηρυχθεί 
προσωρινός ανάδοχος της υπό προμήθειας υπηρεσίας ο οικονομικός φορέας με την επωνυμία : «IRIS 
CLEAN O.E.».  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
 

1. Την έγκριση του από 24-06-2019 πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Δικαιολογητικών 
συμμετοχής – Τεχνικών και Οικονομικών προσφορών του υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 43878/3721/30-
05-2019 [ΑΔΑ: ΨΕΥ7465ΧΘΞ-ΦΝΦ / ΑΔΑΜ:19PROC005035306] συνοπτικού  διαγωνισμού για 
την επιλογή Αναδόχου που θα αναλάβει την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού των κτηρίων : α) 
του Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Ανατολικής Αττικής, επί της 
Λεωφόρου Μαραθώνος, 24ο χλμ, στη Ραφήνα, και β) του Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών Δυτικής Αττικής, επί της οδού Κοραή 14, στα Μέγαρα, για το χρονικό 
διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης μέχρι και 31/12/2019. 
2. Την ανάδειξη ως προσωρινού Αναδόχου για την παροχή της ως άνω υπηρεσίας, την εταιρεία 
με την επωνυμία : IRIS CLEAN O.E. (Πάτμου 14, Αγ. Δημήτριος, τκ. 173 42), με συνολική 
υποβληθείσα προσφορά το ποσό των πέντε χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ 
(5.873,00€), πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι ποσό των επτά χιλιάδων διακοσίων ογδόντα δύο ευρώ και 
πενήντα δύο λεπτών (7.282,52€), για το χρονικό διάστημα από 15-06-2019 έως 31-12-2019. Η 



τελική δαπάνη των υπηρεσιών καθαρισμού θα καθοριστεί από την ημερομηνία υπογραφής 
της σύμβασης. 

3. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεούται το αργότερο εντός δέκα (10) ημερών από τη λήψη της 

παρούσας να προσκομίσει στην Υπηρεσία μας τα απαραίτητα  δικαιολογητικά κατακύρωσης που 

αναφέρονται στην αριθμ. 8/2019 Διακήρυξη μας.  

4. Το από 24-06-2019 πρακτικό της Επιτροπής  Αξιολόγησης Δικαιολογητικών συμμετοχής – 

Τεχνικών και Οικονομικών προσφορών του ως άνω Διαγωνισμού επισυνάπτεται στην παρούσα 

απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της. 

5.Η παρούσα Απόφαση θα αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στις ιστοσελίδες του ΥΠ.Υ.ΜΕ.: www.yme.gr και 

www.ggde.gr. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      
                                                                                                                                                           Ακριβές αντίγραφο  
                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                              Ελένη Ταπουσάνη 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
Το από 24-06-2019 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης  
Δικαιολογητικών συμμετοχής – Τεχνικών και Οικονομικών προσφορών  
[Σύνολο : Τέσσερις (4) σελίδες] 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
Α. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
1- Γραφείο Υπουργού 
2- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπ.Υ.Με. 
3- Γραφείο Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
4- Μέλη της Επιτροπής  του  διαγωνισμού 
 (δια του προέδρου κ. Ι. Παυλή) 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ : 

  1. IRIS CLEAN O.E. 
      Διεύθυνση : Πάτμου 14, Αγ. Δημήτριος 173 42 [ΤΗΛ/FAX 210-9700848 
       e mail : info@irisclean.gr] 

3. FANTASY CLEANING SERVICE  
Διεύθυνση : Υψηλάντου 16, Περιστέρι, τκ.121 32  
[τηλ. 2105774078, fax : 2105774078, e mail : fcs@hotmail.gr] 

4. SVA ΑΦΟΊ ΣΙΔΕΡΗ Ι.Κ.Ε.   
Διεύθυνση : Κολοκοτρώνη 22 και Ιπποκράτους τκ. 190 04, Σπάτα  
[τηλ. : 210 6634166, fax : 2111825981, 
  

5.  3G FACILITIES – SERVICES Α.Ε.  
Διεύθυνση : Χρ. Σμύρνης 6, Αργυρούπολη τκ. 164 52  
[τηλ. 210 9919919 fax : 2109940218, e mail : 3gfacility@gmail.com]  

      
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1- Χρονολογικό Αρχείο 
2- A. Κοτσονίκας 

    3-    Αγλ. Σκρουμπή  
    4-    Χαρ. Ξένος 

     Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
          ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΟΥΡΔΑΣ 
 
 
 

http://www.yme.gr/
http://www.ggde.gr/
mailto:fcs@hotmail.gr
mailto:3gfacility@gmail.com

